do CETENE", doravante denominado PROJETO, descrito no PLANO DE TRABALHO, anexo a 
este convênio. 

III. AUTORIZAÇÃO 

Decisão da Diretoria Executiva da CONCEDENTE n.° 0361/16, de 23/08/2016. 

IV. RECURSOS 

IV.1. CONCEDENTE 

a) VALOR TOTAL de até R$ 11.399.697,00 (onze milhões, trezentos e noventa e 
nove mil, seiscentos e noventa e sete reais), sendo: 

• R$ 10.799.697,00 (dez milhões, setecentos e noventa e nove mil, 
seiscentos e noventa e sete reais) destinados ao CONVENENTE por meio de 
aporte direto; 

• R$ 600.000,00(seiscentos mil reais) destinados a Bolsas de Desenvolvimento 
Tecnológico, a serem transferidos pelo Conselho Nacional de Desenvolvimento 
Científico e Tecnológico — CNPq.

[...]

do Rio de Janeiro - CIEE, CNPJ n° 33.661.745/0001-50. O objeto do 
presente contrato é a repactuação do valor do contrato em relação aos 
seguintes itens: salário do jovem aprendiz c Programa de Controle 
Médico de Saúde Ocupacional - PCMSO. Valor. RS 10.098,33 (dez 
mil, noventa e oito reais e trinta e três centavos), passando o valor 
total do contrato para RS 722.035,05 (setecentos e vinte c dois mil, 
trinta e cinco recos e cinco centavos). Assinatura em 06/09/2018. 

EXTRATO DE CONTRATO 

Processo n° 2981; Espécie: Contrato n° 20.18.0052.00;

[...]

empresa especializada em serviços de manutenção preventiva e 
corretiva nos sistemas de Iluminação c Sinalização de emergência, 
detecção, alarme e combate a incêndio a serem prestados nas 
instalações do Escritório da Finep, na cidade de São Paulo - SP. 
Valor. RS 11.910,00 (onze mil, novecentos e dez reais). Prazo: 12 
(doze) meses a contar da assinatura. Assinatura em 06/09/2018. 

EXTRATO DE CONTRATO 

Processo n° 2895; Espécie: Contrato n° 20.18.0063.00; Partes: 
Financiadora de Estudos c Projetos - FINEP, CNPJ n°. 
33.749.086/0001-09 e Olivier-Michelly Lavanderia Ltda, CNPJ n°

[...]

União Federal por meio do Ministério da 
Ciência, Tecnologia, Inovações e Comunicações - MCTIC, por meio do 
Centro de Tecnologias Estratégicas do Nordeste - CETENE, CNPJ n° 
24.134.488/0001-08; Objeto: "Consolidação do sistema de atendimento 
multiusuário do CETENE"; Valor total: até RSI1.399.697,00 (onze 
milhões, trezentos e noventa e nove mil, seiscentos e noventa e sete reais) 
sendo: RS 10.799.697,00 (dez milhões, setecentos e noventa e nove mil, 
seiscentos e noventa e sete reais) destinados ao Convenente por meio de 
aporte direto e RS 600.000,00 (seiscentos mil reais) destinados a Bolsas 
de Desenvolvimento Tecnológico, a serem transferidos pelo Conselho 
Nacional de Desenvolvimento Cientifico e Tecnológico - CNPq; Nota de

[...]

ENERGIA NUCLEAR - INSTITUTO DE RADIOPROTEÇÃO E 
DOSIMETRIA; CNPJ rt° 00.402.552/0004-79; Objeto: "Ampliação e 
modernização da Infra-estrutura de análise instrumental e de dados 
computacionais dos laboratórios dc pesquisa do IRD"; Valor total: até 
R$ 8.868.199,00 (oito milhões oitocentos e sessenta e oito mil, cento 
e noventa e nove reais), sendo: R$ 8.292.199,00 (oito milhões, 
duzentos e noventa e dois mil, cento e noventa e nove reais) 
destinados ao Convenente por meio de aporte direto c RS 576.000,00 
(quinhentos e setenta e seis mil reais) a serem transferidos pelo 
Conselho Nacional de Desenvolvimento Cientifico e Tecnológico -
CNPq; Nota de Empenho: 2018NE000364 e 2018NE000354; Fonte: 
Ações Transversais; Prazo de Vigência c Execução Fisica e 
Financeira do Projeto: até 60 (sessenta) meses, a partir da data de